

ANEXO – TABELA TERMO DE REFERÊNCIA COM OS PARTICIPANTES

Nº	DESCRIÇÃO	CATM AT	UN D	6º GAC		9º BI MTZ		CMD 8ª BGDA INF MTZ		12º RC MEC		Valor Unitário (R\$)	Qtd Total	Valor Total (R\$)
1	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Chevrolet.	479929	Und	40000	10000	0	0	30000	10000	40000	30000	R\$ 1,00	110000	R\$ 110.000,00
2	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela	479929	Und	0	0	0	0	25000	10000	0	0	R\$ 1,00	25000	R\$ 25.000,00

	auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Mitsubishi.													
3	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Fiat.	479929	Und	40000	10000	55000	50000	10000	4000	75000	60000	R\$ 1,00	180000	R\$ 180.000,00
4	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO	479929	Und	0	0	65000	60000	10000	4000	0	0	R\$ 1,00	75000	R\$ 75.000,00

	MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Volkswagen linha leve.													
5	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante	479929	Und	80000	20000	145000	140000	80000	35000	155000	140000	R\$ 1,00	460000	R\$ 460.000,00

	autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Volkswagen linha pesada.													
6	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Toyota.	479929	Und	40000	10000	75000	70000	30000	000 ¹⁰	35000	30000	R\$ 1,00	180000	R\$ 180.000,00
7	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado	479929	Und	80000	20000	125000	12000 ₀	90000	40000	15000₀	14000 ₀	R\$ 1,00	445000	R\$ 445.000,00

	no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Agrale.													
8	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Ford Linha Leve.	479929	Und	0	0	65000	60000	20000	10000	0	0	R\$ 1,00	85000	R\$ 85.000,00
9	Fornecimento de material e peças, componentes e	479929	Und	60000	10000	85000	80000	30000	10000	70000	60000	R\$ 1,00	245000	R\$ 245.000,00

	acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Ford Linha Pesada.													
10	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas	479929	Und	0	0	45000	40000	0	0	35000	30000	R\$ 1,00	80000	R\$ 80.000,00

	(ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Renault.													
11	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Nissan.	479929	Und	40000	10000	65000	60000	20000	10000	40000	30000	R\$ 1,00	165000	R\$ 165.000,00
12	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não	479929	Und	0	0	55000	50000	0	0	35000	30000	R\$ 1,00	90000	R\$ 90.000,00

	seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Land Rover.													
13	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Mercedes Benz.	479929	Und	0	0	75000	70000	20000	10000	40000	30000	R\$ 1,00	135000	R\$ 135.000,00
14	Fornecimento de material e peças,	479929	Und	0	0	0	0	40000	15000	40000	30000	R\$ 1,00	80000	R\$ 80.000,00

	componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Peugeot.													
15	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das	479929	Und	0	0	0	0	0	0	45000	40000	R\$ 1,00	45000	R\$ 45.000,00

	peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Ssangyoung.													
16	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Honda Motos.	479929	Und	0	0	0	0	15000	5000	0	0	R\$ 1,00	15000	R\$ 15.000,00
17	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos	479929	Und	0	0	0	0	10000	4000	0	0	R\$ 1,00	10000	R\$ 10.000,00

	veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Massey Ferguson.													
18	Fornecimento de material e peças, componentes e acessórios novos, genuínos ou original, TIPO MAIOR DESCONTO Será utilizado o software Audatex que possui os preços oficiais da Tabela da montadora/ fabricante dos veículos, caso não seja contemplado no Sistema Audatex, poderá ser utilizada tabela auxiliar de preços ou a Tabela oficial da Montadora do veículo, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade das peças genuínas (ABNT NBR 15296), mediante autorização do Ordenador de Despesas do 6ºGAC, para veículos marca: Blindados.	479929	Und	0	0	0	0	0	0	160000	140000	R\$ 1,00	160000	R\$ 160.000,00
19	Fornecimento de	605544	3,6L	50	20	62	60	50	10	120	90	R\$	282	R\$ 44.775,96

	Tinta laca Verde Floresta: Tinta Poliuretano Mais Catalisador , Cor: Verde Floresta Fosco , Aplicação: Pintura Automotiva.											158,78		
20	Fornecimento de Aditivo Radiador Características Adicionais: Anticorrosivo E Tensoativo/Inibidor De Corrossão , Aplicação: Motores Automotivos A Gasolina, Álcool E Diesel , Componentes: Etilenoglicol 50/50.	442500	1L	150	50	250	250	100	25	200	150	R\$ 14,20	700	R\$ 9.940,00
21	Fornecedor de Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos: Antioxidante/Anticorrosivo , Consistência Nlgi: 2 , Características Adicionais: Din 51825, Referência: Gma 2ep Lubrax. Nlgi Grau 2.	601311	20L	50	10	12	10	5	1	60	40	R\$ 660,82	127	R\$ 83.924,14
22	Fornecedor de Equipamento Para Manutencao E Reparo De Pneu Tipo: Desmontadora Pneumática , Aplicação Tipo Aro: 12 Até 24 POL, Padrão Cabeamento: Monofásico.	479187	Und	2	1	1	1	1	1	0	0	R\$ 6.588,30	4	R\$ 26.353,20
23	Fornecedor de Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes Elétricos , Apresentação: Spray A Seco , Composição: Petróleo E Gás	410257	Frasco 300 ml	50	10	41	40	50	15	40	30	R\$ 15,96	181	R\$ 2.888,76

	Propelente , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável.													
24	Fornecimento de Tinta Laca Vermelho Terra Componentes: Nitrocelulose , Prazo Validade: 36 MÊS, Cor: Vermelho Terra , Tipo Acabamento: Fosco , Aplicação: Pintura Automotiva.	242614	3,6L	30	10	41	40	50	15	40	30	R\$ 248,21	161	R\$ 39.961,81
25	Fornecimento de Adesivo Junta Motor Tipo: Silicone De Cura Acética , Características Adicionais: Resistente Pressões E Alta Temperaturas , Composição: Borracha Sintética.	367294	Und	100	50	102	100	50	10	40	30	R\$ 22,37	292	R\$ 6.532,04
26	Fornecimento de Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Aplicação: Caminhão , Características Adicionais: Com Câmara E 16 Lonas , Dimensões: 1000 X 20.	337564	Und	100	50	105	100	80	4	110	100	R\$ 2.460,28	395	R\$ 971.810,60
27	Fornecimento de Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lonas Estabilizadoras , Material Talão: Arame Aço , Material Banda	296186	Und	50	10	6	5	20	4	90	80	R\$ 859,29	166	R\$ 142.642,14

	Rodagem: Borracha Alta Resistência E Flexível , Material Flancos: Revestida Por Um Composto De Borracha Com Alta Re- , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Aplicação: Viatura Land Rover Defender , Dimensões: 235/85 R16 , Tipo: Sem Câmara.													
28	Fornecimento de Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 1000 X 20	257667	Und	100	50	110	100	80	4	110	100	R\$ 63,93	400	R\$ 25.572,00
29	Fornecimento Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 1.000 X 20.	244665	Und	100	50	110	100	80	4	110	100	R\$ 142,07	400	R\$ 56.828,00
30	Fornecimento de Mangueira Combate Incêndio Material: Fibra De Poliéster , Revestimento Interno: Borracha Vulcanizada , Comprimento: 30 M, Diâmetro: 2 1/2 POL, Pressão Prova: 14 KGF/CM2, Pressão Ruptura: 55 KGF/CM2, Cor: Branca , Normas Técnicas: Abnt Nbr11861 , Características Adicionais: Tipo 2 E Conexões Em Latão Tipo Storz.	337030	Und	10	5	11	10	2	1	0	0	R\$ 493,00	23	R\$ 11.339,00
31	Fornecimento de Detergente Limpeza Veículo Aspecto Físico: Semipastoso , Composição: Shampoo Automotivo C/ Cera ,	446182	5L	60	10	73	70	200	50	60	50	R\$ 43,62	393	R\$ 17.142,66

	Características Adicionais: Lavagem De Veiculos E Superfícies Pintadas.													
32	Fornecimento de Solução Limpeza Composição Básica: Bromo E Lítio , Finalidade: Limpeza Pesada , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Líquido Amarelado.	480309	5L	180	50	210	200	150	50	100	90	R\$ 39,61	640	R\$ 25.350,40
33	Fornecimento de Limpa Pneu Aspecto Físico: Líquido , Composição: Glicerina, Tensoativos, Pigmentos, Água, Abrilhantador , Aplicação: Superfícies Emborrachadas E Similares.	342233	5L	40	10	55	50	100	50	30	20	R\$ 50,33	225	R\$ 11.324,25
34	Fornecimento de Óleo Lubrificante. Apresentação: Aerosol , Origem: Mineral Derivado De Petróleo , Características Adicionais: Aditivos Inibidores Corrosão E Oxidação, Desengripante , Tipo: Wd-40 , Aplicação: Lubrificação De Peças.	262376	Tubo 300 ML	60	10	55	50	50	15	0	0	R\$ 58,19	165	R\$ 9.601,35
35	Fornecimento de Estopa Material: Fio Algodão Alvejado , Aplicação: Limpeza Pesada , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavada	300146	1Kg	40	10	55	50	150	50	50	40	R\$ 11,66	295	R\$ 3.439,70

36	Fornecimento Diluente Tinta Composição: Hidrocarbonetos Aromáticos, Solventes Aromáticos, , Aspecto Físico: Líquido , Cor: Incolor , Aplicação: Dissolvente Tintas E Limpeza Superfícies	251303	5L	40	10	55	50	80	15	50	40	R\$ 77,04	225	R\$ 17.334,00
37	Fornecimento Guincho Tipo: Elétrico , Capacidade: 5.400 KG, Alimentação: Bateria Recarregável , Quantidade Bateria: 2 UN, Voltagem Bateria: 12 V, Amperagem Bateria: 7 A, Características Adicionais: Com Carregador De 90/240 Volts.	270943	Und	2	1	2	2	2	1	0	0	R\$ 4.736,66	6	R\$ 28.419,96
38	Fornecimento de Silicone Componentes: Glicerina, Alcool Etílico, Água , Apresentação: Gel , Cor: Incolor , Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor , Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha.	441569	1L	50	10	65	60	100	25	0	0	R\$ 38,01	215	R\$ 8.172,15
39	Fornecimento de Produto Concentrado - Limpeza Veiculo Automotivo Tipo: Vaselina Sólida	428611	450g	50	10	45	40	50	15	50	40	R\$ 42,31	195	R\$ 8.250,45
40	Fornecimento de Fita Isolante Elétrica, material básico:borracha etileno-propileno (epr) autofusão,	424228	Und	80	20	105	100	100	40	40	30	R\$ 16,42	325	R\$ 5.336,50

	resistência à tensão:até 69.000 v, cor:preta, características adicionais:autofusã o, largura nominal:19 mm, comprimento nominal:10 m, aplicação:isolação primária e vedação de emendas													
41	Fornecimento de Toldo VO Completo Caminhão Militar EB: TOLDO para aplicação em viatura militar verde- oliva completo (medindo aproximadamente comprimento x largura: 5,00m x 5,10m) com cortinas, para aplicação na carroceria da viatura militar (padrão eb) VW worker 5 Ton: lona verde-oliva dupla face com tela de poliamida antifungos e antichamas com proteção UV; bainhas reforçadas, com passadores de cabo para amarração nas laterais externas da lona (ilhoses reforçados de latão, resistentes a ferrugem, na cor ouro), deverá ser embutido um cabo de polietileno (10mm de espessura) para evitar que a lona se rasgue nestes pontos, devido ao esforço aplicado durante sua fixação nos ganchos da estrutura do veículo; cada toldo deverá ser acompanhado de 2	226670	Und	15	5	11	10	5	1	6	05	R\$ 8.511,67	37	R\$ 314.931,79

	(duas) cortinas (frente e traseira) sanefas, com visor em plástico transparente reforçado, fabricadas com a mesma lona usada na cobertura da carroceria; possuir passadores de cabo no centro e laterias da lona do lado interno, para fazer amarração nos cajados; todas as costuras reforçadas, feitas em máquina industrial, seguidas de solda eletrônica de alta frequência e/ou vulcanizada, uso de linha reforçada de poliamida na cor verde, cordas de amarração do toldo e cortinas com 12mm													
42	Fornecimento de Toldo VO Completo Camionete Militar EB: (Capota da Caçamba, Código 6011.013.750.00.6) para aplicação na carroceria, das viaturas militares (padrão EB), lona verde- oliva dupla face com tela de poliamida antifungos e antichamas com proteção UV (medindo aproximadamente comprimento x largura: 2,50x4,30m), com sanefas (comprimento x largura: 1,25x2,00m) ; possuir correias de 25x03 mm (largura x espessura) e fivelas metálicas ajustáveis e reforçadas para	226670	Und	7	1	3	2	7	1	0	0	R\$ 22.022,26	17	R\$ 374.378,42

fixação das peças na estrutura interna e externa da viatura; todas as costuras reforçadas, feitas em máquina industrial, seguidas de solda eletrônica de alta frequência e/ou vulcanizada, uso de linha reforçada de poliamida na cor verde-oliva. O toldo deverá possuir suas características técnicas similar ao original para aplicação na viatura militar.													
TOTAL													R\$ 4.831.249,28